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k(nstíl učních demokratu" jenž

Zprávy zahraničně ů U AM AHA fit i
mu což je vlastně předehrou jeho

ropiintěiií ne struny předsedy

sněmovny Oekret uvítán byl ri

pískáním a výkřiky nevole

Poslanci jnezi nimiž měla vláda

sol va tři svoje stoupence hnali se

ku předsedovi a chtěli mu dopis
králův vyrvali z rukou a roztrha

německý ěusopís přeháněl v niter-view- u

toni z té příčiny že (''echové
a Némcj v Kvropé jsou neustále v

zápasu Je-l- i možno navštivte se-

kretáře Koola a vyzvěďte co jot
tm tom pravdy a sdělte mně o tom

obratem pošty neboť v záležitostí
té budou zde konány ješlé jiné

a teprve tehdy když přátelé jeho
nebrali mu #2000 vydal se nu zá-

pad Později dooal se do Jowy
kde jeho otce h matka byli usazeni
Zde pracoval p Fiala na farmě a

zde se tuk' oženil Nejprve mla-

dí manželé pracovali na farmě ale

poněvadž nemohli dopracovali se

značnějšího úspěchu věnovali se

líAKOCSKorilKKSKO

Odkaz Dra I'V lani Kíckiu v

obnosu 100000 konin který je
8rHaován jménem "Svatoboru "

nulou v níž zasedají Dr Kurd
Maltuš spisovatelé AI Jiránek 11

Korci V Kuín prof l)r Albín

Práf prořr Dr Jaromír Čclakov-k- ý

prof Dr Pastmek a proř
Vincenc Sehnal in('l liic - ledna

)W7 k rozdání 11700 korun jích
rozdělení bylo po schválení "Sva
tohorem" a Českou Akademií vy
hlášeno v den úmrtí Kicrova 'i
i
orezna estnu cenu jihmj Korun
trvalé renty lvla udělenu Svato

pluku Cechoví který se jí však již
nedočkal — dva dny po pohřbu
byla cena vyhlášena 1'iněh

ckým pracovníkům byly uděleny
tyto odměny: 1000 K Mikoláši

Alešovi ncjéešléjšímu dnešnímu
našemu umělci na polí kresby 800

K spisovateli Jakubu Arbesovi

stejný obnos malíři Knupfroví
podpory na přišlí umělecká díla

dostali 800 K malíř krajinář Sla

Vlček iiH) t socliaf Milcli na mo

del národního pomníku na Uílou

Horu 400 K NpÍHovatel Horečky
Vědecké podpory doslali profeso
ři Dři St Kůžiéku Vlad Kůžíéka

ryt Purkyné Jo Iturian Fr Dii

cháěek Vilém Malhosíus Oia t i i -

díum jazyka anglosaského v An

lií ÓOO K) O Friedrich dále Dři

K Schindler o Karel Alwolou Na

oddíl umělecký pf'ipndlo tudíž
ófjOO korun a no oddíl vědecký
5200 korun

('Úd!' František Josef vzdor lé

kařské pééí a opatrnosti přivodil
si nové nast uzení Ačkoliv (horo
ba jeho není nijak vážnou císař

pH slabé konstituci své aby vy

hnul e možným komplikacím je

upoután jih svoje komnaty v zám

ku Schocnbrunn V udělování au

dienej bude však pokračováno a

mař nadále ne věnuje státním za

IcžitoKtem Za to representativních
funkcí vzdal se císař úplní l'ři

dvorní hostině ve dvorním zámku
ve Vídni jež byla pořádána na po
cwst na návštěvě zde muška jícího
ruského vclkoknížcte SerRÍa dal

sa zastupovat"! Hrcivévodoii-náslcd- -

níkcni Františkem Ferdinandem

Vídenští polští šlechticové přišlí
na plán jak by se vymstili za ne

dávný útok pruské vlády proti l'o
lákům ve formě vy vlaslňovaeí

předlohy Z hodnověrného práme
ne se proslýchá že Poláci náleže

jící kil liejpředllějšílll Spolcěeil

ským kruhům se usnesli že osten

tativné opustí veškeré slavnosti

na níchž přítomen bude německý

vyslanec von Tsehirachky Ve

dvorních kruzích usiluje se nyní o

ťeské schůze Cekaje na odpověď
jsem Vás C II Kubát ~ Na dopis
ten došla následující odpověď oi

koiiyressníka Jlilchcoeka: Drahý

pane: Vaš list s přílohou jcm ob
držel a poslal jsem jej s přiloženým
listem jehož opis přikládám se

kretáří líootovi 0 M Ilítchcock
- - Dopis Mitcheockňv zněl: přilo
žený dopis velmi dobře známého

oinažského právníka řeckého půvo
du ukáže Vám že týž táže se mne

co pravdy jest na íntervíewii oti- -

štěném v "Die Zcít" vídeňském

to denníku Jsem přesvědčen že

obrací se s důvěrou a byl byeh rád

kdybych mohl mu sdělili že ne- -

měl jste-
-

podobné prohlášení v ú- -

myslu učinili O M Hítchcock"

Sedmiélenný výbor odbýval vo-

ji schůzí v nedělí v lékárně p K

Čermákově a v této schůzí přijata
byla resoliice jež zaslána byla se

kretáří Kontoví Aniílíeký opis té

lo resoluee doslal se nám do ru

kou teprve pří uzávěrce listu V

té příčiny otiskiiouti jVuie jej
tomto (čísle nemohli

- Nedělní "Hec" přinesla zají
mavý 'lánek o krajanu Krunku

Kíaloví ' Kavenna Neb a dopro
vodila jej vkusnou podobenkou
Životní osudy p Kíalovy čtou se

jako stránky velmi uaíuavého ro

mánu Krajan Kiala kráčel živo

tem cestami velmi trnitými ale je
ho koneéný úspěch je obdívuhod- -

uý 'A bídy a nouze vlastní prací
a enertfíí povzmw) se na jednoho z

nejza možnějších i nej váženějších
občanů své osady Líčení jeho Ži

vota jest velmi pestré zajímavé

nepochybujeme že stměný výtah

zajímali bude i naše étenáře Kra

au rniiik r Dílu naroou se v roce
I M ' v llořelících osadě to !) mil

vzdálené od Prahy hlavního města

Čech Jeho otec a matka byli ne

Volníky V té době totiž v Čechách

tylu robota Nevolnící jak zná

mo neměli na růžích ustláno a tak

mládí p Kíalovo bylo smutné Vi-

děl jak rodiče i ostatní soused' od

panských drábů a dozorců jsou tý-rá-

éasto pro maličkostí a to pů-

sobilo bolestné na mladé jeho srd-

ce Kobota trvala až do roku
1HH Označeného roku patentem
císaře Ferdinanda I byla zrušena

Mladému Fialovi dostalo se doma

dobrého výchování Kodičc stále
kladli mu na srdce aby osvojil si

dobré duševní vlastiusst i aby sna-

žil se být i dokonalým a před oěi

stavěli mu za příklad mnohé mu-

že kteří aě narodili se v chudých

chýších pod (luskovými střechami

vlastní pílí a energií domohli se

důležitých postavení Mladý Fran-

tišek započni chodili do školy ve

své rodné dědině it ve věku dva-

nácti let odebral se do Prahy na

studie Když bvlo mu 1 let vy-

pukla válka mezi Rakouskem n

Itálií Praha byla místem velkého

patriot iekélio nadšení Pívs MMI

studentu nabídlo své služby vlád-- '

11 inei léliii bv 1 i Fialu Zde pro-

dělal krušný život vojenský a po

llkoliěelii VÚtkv Vrátil se pět do
i In ki ' tlini Vil ibilrt-- t mí

před nedávnem počni se léilí lili

litické řeči oznámil žo při nejblíž
ší příležitosti odebéře m do S)0-jenýc-

Sfátíi aby zde uspořádal
řadu přednášek

Předseda iiiinístcivit vil Ktolypin
a námořní ministr admirál Dikov

dostavili se dne JJ března večer

před komisí pro zemskou obranu

aby přiměli dumu ku povolení pe
uéz nu válečné loďstvo když byl

iiavrhovacj výbor komise odporu- -

'il aby pro letošní rok upuštěno

bylo od plánu ohledné stavby no

vých lodí Hlolypíu prohlásil Že

se stavbou válečných lodí buď mu- -

o) být i započato v roce 1U0H anebo

imisi být od ní zcela upuštěno Dle

prohlášení jeho ministerstvo jť
přesvědčeno o nevyhnutelností
stavby nových lodí chei se vsak

podrobili rozhodnutí dumy jako
verdiktu národa Stolyon uplilo

mocněn byl ku prohlášení Že in

uiítnutí námořního rozpočtu ricyy
volá žádný konflikt s vládou ne-

zavdá žádné příčiny ku rozpuštěni
dumy Předseda ministerstvu ]

znal též že kritiku námořního

byla až do jisté míry
Vzdor tomu prý je mk

nislerst vo jiřesvédčeno h před
roku bude tnu niožnd

předložití eor(íflnÍMaéií plán
Mezitím ale chce ministerstvo spo-

lečné nést i zodpovědnost za vybu-

dování válečného loďstva jehož
odkládání s ohledem na možnost

vzniknutí mezinárodních zApletek

je považováno z ncbczpeéné ftef

ministerského předsedy byla skvé

lým řečnickým výkoneu a lučin

nepopiratelný účinek Avšak ko-

mise jež iří prvém hlasování

klasy proti )ť vyslovila se proti
stavbě bitevních lodí odročila ne

aniž by něco učinila v té věcí

(Jenem) Smírnov byj dm- - ťí
března ráno v souboji na bambí

tlí y s eieralem Koekeni těžce zru-né- u

výstřelem jenž uvázl mu v

prsou Souboj odbýval se v jízdě
cké škole irardové jízdy Oba sou

peří rtlálí jen na několik kroků

proti sobě Siniriiov padl již pří

prvé výměně kulí Podnět sou-

boji dal Smírnovův uveřejněný
dopis o obležení port Artbiini v

němž vyslovena byla pochybnost
o vojenské statečnosti generála
Kočka Tento poslední považoval
to za urážku a poslnl Hrnirnovoví

vyzvání tni souboj — V nedávném

procesu h treiicralcm rstntcciu
lro vydání pevností Port Arlliiuii

jmenováni bylí jakožto spoluvin- -

nící také ifcnerálové Suiíriiov

Kock a Ueíss Proeiw jak známo

skončil odsouzením generála Stoe-sel- u

k smrti avšak trest len byl

mu carem na odporučení soudu

Zlnelieii v lieselilcly zalál" If

rálovi Koekoví dostalo se důtky
za přestupky proti disciplině
kdežto irciicťalové líeiss m Smírnov

sprošténi byli všeliké viny

ITALIK

Vzdor dementi jež vvdúno by

lo dne Iti března ze zodpovědné
sIihiiv italského dvora udržuji se

pověsti o nastávajícím Ziieuioiilien!

prince liiiiriho vévody Abruz

strýce krále Viktora Kmanuelii se

slečnou Kateřinou Klk iusov nu

dcerou spolkového senátoru St l

Klkuie Xápadui Vírtfinie JeliŽ

je lilllolloliásobllS lil lililtoltúíelll

Pověsti ty zesilovány JoOll okollio

sli Ži vévodil ku Konci Útloin od

cestovní )) liž dosud liepoibil o so

bě iilM plúvil
'
polovici 'l

holU pílšii VČVoiU X bni4 ď

Uímiii a im l ib Uí loinluvu s krá
b lil Viktorem KllIitniU leiu H ke

svvill sliMŠini tnatrelll vévodou

oly Telilo poslední ptljeem
vlášté k lionu rlti i Neapole Nu

to poiaibil vévodu v ministerstvu
liHlieit liilll i lliV ulelloil jikoito VP

hlil lolevoí loll "Keiílim KU-im-

IV to bvU Hol tiki poVoliM lo

t V Spřl bvhl ijištno ir
věvodrt odeesloval Ve poi ěliosti
sVilii koinoiitot tUHiKii Smili
e e Heb-"v- l U- - io PutiC Pud
li VMI 'l Ol piiaiil) Vl'vll p

)o'iu sljotrtiitiv I dopí Liwlovi

V fi lil A oiliiuoVil líni le idiji

!! t m' ipriv
v At ď

sod id?" to u uol

' - - Ve čtvrtek minulého týdní
večer rtvoiiimi oyia veicnovacini
klubem do siné p ( V Kašpara
schůze éckých olyčanů na níž po
jednáno bylo o záležitoslí ínter- -

víevvii sekretáře fil ilni Koota s ko-

respondentem vídeňského časopisu

")íe Zeji" V rozhovoru s kores-

pondentem onaéeiiého Iwtu při
rovnal sekretář ířoot sdihovánf

mnohých přistěhovale) do této ze

mé ku vpádu barbari do říše ro
manské Cechy podobné jako
Slováky Poláky židy a nevzděla-

né Jlaly označil jako živly nežá-

doucí Tím dopustil se urážky na-

ší národností a bylo třeba upozor
nití jej že se v ohledu tom mýlí
Schůze ziihájena byla p Cli Sici

ierciu který několika slovy vy
véí účel shromáždění Pan V„

Čermák předčítal po té dotyV-n-

interview v antflíekéui a českém

jazyku Pan Jan ltoický v delší
řečí promluvil o tom že krajané
naši stojí v ohledu mravním i kul-

turním daleko výse než ony živly
jež sekretář fioot považuje za žá-

doucí Pan Iřosícký odvolával se

na poHlední statistiky dle nichž

jest jasně vidno že mezí krajany
do této země se stěhujícími jest
procento pranepatrné takových
kteří neznají čmky éístí n [mátí
Dále sdělil že hned po přečtení
tohoto útoku na naší národnost za

slal sekretáři IJootoví telegram ná-

sledujícího znění "V zájmu pat-

náctí tisíců vzdělaných poctivých
a přičinlivých nebraských voličů

českého rodu aneb původu dovo-

lují si Uctivé se tázali jest li že jí- -

oté domnělé interview s Vámi

washingtonského dopisovatele ví- -

jeňského "Die cit" u- -

vepejněné v některých časopisech
minulé neděle v němž čeští příště-hovale- í

mezí jinými přirovnáváni
jsou k lairuiiruui Jeteli zaplavili
římskou říší skutečně se stalo
aneb bylo Vámi oprávněno aneb
je-l- i výmyslem dopisovatele vídeň-

ského ěasopiseet va kteréž jest po
zoruhodně nepřátelským ku nej- -

vzdělanějšímu a iiejpokročilejšíruu
lidu v Ibikoiisko-Khcrské- císař- -

st vi ( echům Jan Uosický re

daktor (Nvěry Americké — Na te

legram ten dosud nedoufalo se mu

odpovědi Iv bodu touni promlu
vil po něm p Václav Itureš který

správné podotkl Ze vec ta liillže

mítí nějaké politické pozadí a že

bylo by dobře zvěděli zda skuteč
ně rozhovor označený v tom smy-

slu byl veden Na to několik obča-

nů 'Vských promluvilo ještě k té

věci a konečné na návrh p K Vo

díéky zvolen byl výbor sestávající
z pn

1 Ifosickýho V Bureše F

Vodičky Cli sieíifera Hcv U A

Killippiho K Čermáka a V Du-sálk- a

a toiiiiilo výboru uloženo

abv Npmcoval rcouei opatřenou
výtahy ze statitik jež zaslána být i

má nejen sekretáři líootovi lile i

''asoiiúiii 1'ciisleiistv í nu schůzi

této bvlo hojné ale přece ie tako-

vé jaké bvlo by žádoucí vzhledem

k Velké její důležitosti — V

léto jak e nám sděluje do-

psal koiiii'iosiiík il 1 1 itehcoekov i

lŽ známý zdejší český právník C

II Kllbál Dopis llél: lloil ti
M llitchcoik I' S Conuress

Husliinytoii D C Druhý punc:
Píšu váni v zúleilot i přítom ného

tlHOpisei kélio VVtiikl klelý ob

sáhuje iulerv ieW hlie'ekébo ěuso

ou se sekret líelii tonei T"téí

otišlno bvlo V oniiskéni "Wo Id

Ib tuldll" V Indli 1 bielill Se

kli lál lool plíliVIlúvú pi isttiová
ni l eitiů litd ku "vpádu burbalú
do ííše roiioiiiské" Cei loivé V lot

setu litsté plot cl o Ht li proll lolnu
to poltliši!ií II SVoluli Vilkou

srtllUl VC íiVlIek IdlUit l'NN

kli'11 O ált4illi této pojedliubt
Jsvlil t"bo ní it ilolvěliy

lllterVUW Je liitdsúkol a lolio lol

uvěřili ie bv sekretář líoot lOUld

tiikiitii pisiliUšeiti Do by jisté p"
dobllě inulitvd kdvbv kdy lvl ll

Vitlvil Ceihv il hiiiI vokoiij
kulluni lidu k M dlil ji

toti tvrdili i tišli pi il btvsl

cl d l í'lit' ll''oii liejíepsí lii
b ob' iln t'ilt t! d Oliot kt íe

li Poněvadž nebylo možno zjed
nati pořádek byla schůze za hroz
něho lomozu prohlášena za skon-

čenou Na ulicích pokračováno
bylo v lomozných výjevech a

krátké době došlo ku bouřlivým
demoiisl wím v celém nuVité Po

sianei Koalice nyii ony viilcisi vem

zasypání květinami

1'herský ministr vnitra hrab

Andrassy byl v poslední schůzi po
slanccké sněmovny íulerpelován
ohledné stanoviska vlády vfiéí m

dávným socialist iekýni demonstra
cím ve prospěch všeobecného lilu

sovacího práva a ohledné ostrých

represivních opatřeni se strany
vlády Ministr odpověděl že de

monslraeemí docíleno bylo pravé
ho opaku toho 'eho docíleno býlí
mělo Vláda prý je odhodlaná že

pečovali bude s nejvétsí eiicrjfíí o

udržení veřejné bezpečnost i n h
nebude se lekatí žádného pro
středku ku zamezení podobných

pHpadíi Odborné s(Hlky dle je
jího náhledu jsou východiskem a

ohniskem takových výtržností
proti veřejnému pořádku Jcstliži

výstrahy nebudou mítí žádoucího

výsledku vláda je rozhodnuta Že

v pádu nových demonstrací pří
kroěf ku rozpuštění oněch spolkn

Následkem demonstrací sociál

nich demokrati) ve prospěch vse

obecného hlasovacího práva při
nichž došlo k značnému krvcproli
tl vydal policejní náčelník vywá
ní k obecenstvu flby se drželo
stranou pří pouličních sroceních

jelikož policii nařízeno mhy ftej

větší přísností zakroéivala Novi

ny píší koro výhradně o výje-

vech jež se udály Sociální

pořádali prii vody po uli-

cích o nichž iiezpravíli policii
sešlí se v jednotlivých

spolkových místnostech a chtěli

táhiiouti k Ncodvislému klubu
zemskému kasinu a Národnímu
kiisíiiii Policie zatarasila demon

strantům cnitu tito však stříleli z

revolverů a házeli kamením vytr-

haným z dlažby Tři policisté

jsou více inciic poraněni Jeprve
jízdní policie rozehnala n tasený
mi šavlemi demonstranty Mnoho

osob bylo zatčeno Otupující zá-

stupy demonstrantů rozbíjeli pak
cestou okna a vvtloukalí krámy

Vídeňský profesor katolického

práva dr I Wahrmund v nedávné
své přednášce ostře' kritisoval ně

která učení říuvsko katolické círk-

ve m přednášku tu puk vydul ve

formě brožury Tato byla však

vládou skonfiskována což vyvola-

lo velkou nevoli v nejširSích kru
zích Časopisy přinesly zprávy
že papežský uuntius požádal mini-

stra zahraniéiiýeh záležitostí baro-n- a

Aehrenthala aby přiměl mini

stra kultu by dr Wahrmund ja
kožto kacíř zbaven byl profesury
iberálové podali proii tomu ráz

ný protest a vláda pospíšila i puk
s prohlášením že papežský nuutius

jen neúředně zpravil ministru za

hranién vch úb itoti o toni že

brožuru piof so-o- a nemile se do-

tkla mkoiiskvi b katolíku a že ba

roji Aelimilhiil písemně o toni

pravd ministru kultu Telilo po
sb-dii- l pliivi h dopK neolmuhilje

žádné vvťváni ku zakročení proti

profVvirov i
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doutníkářsl ví a odstěhovali se do
New Yorku Později opětné při-

stěhovalí se zpět do lowa City
kdež zařídili si dílnu doutníkář- -

skon V roce 1878 zníěíl jim vs

požár Po té odebral se p Fiala
do Ncbiwiky a zde četní přátelé
upozornili jej nu příležitost k za-

řízení si dobrého domova ve střed-

ní Nebrasee Po té usadil se v

Shermau okresu Uchem několika
let neúnavné práce p Fiala do-

mohl se slušného majetku V roce
IHíJl odstěhoval se do Punta For-

du Florida domnívaje se že tum

je pro něho slibná budoucnu!
Avšak zklamal se Následkem ne-

mocí a neúrody přísel o všechno
vé jmění Vrátil se zpět do Ncb-rask- y

Musel zučíti od počátku
Po několikaleté prácí podařilo se
mu opětně tolik získali že mohl si

nedaleko Kavenna koupiti farmu u

po ěuse k této přikoupil značnou
část jiných pozemků Čtrnácte
dětí narodilo uo manželům Kialo-vý-

a jedenácte níeh dnuJ žije
Krajan Fiala jest nyní 65 let tár
ul vzdor svému stáří jest dosud
zdráv a íilý Nu sklonku svého
života m pocitem uspokojení mflže

pohlíželi na svoji životní práei h
nn svůj úspěch kn kterému ovšem
kráčel eivstoii trnitou Večer své-

ho života však tráví šťastně h sjo-
-

kojene

— Jak s námi sděluje český vir
tuos na housle pn AiiKust Molzer
namnoze vykládáno je mu ve zlém
že píw se Molzer místo Melcer
jak totiž plši své jméno ostatní
členové rodiny Mnohde vykláda-
jí okolnost tuto v ten mysl že

snad pan Molzer chtěl jméno své

poněmčil V záležitosti této sdělil
námi ian Molzer následující

Asi před dvaceti roky můj nestar
ší bratr Josef přistěhoval se do
téo země a v fé době podepisoval
m: Moelzi-- r Později své jméno po- -

amerikauisoval anebo lepe řečeno

počeštil a psal se Mclccr Když
před šestí lety vstoupil jsem do

pražské hudební konservatoře byl
jsem vyzván abych podepisoval se

původním jménem Moelzer Vy
hověl jsem tomuto vyzvání a od té
doby jsem wc vždy tak podepiso- -

val Jsem znám nyní v Rakousku
pod tímto jménem a všechny časo-

pisecké kritiky označují mnu shora
uvedeným jménem Moji přátelé
dobře vědí že byl jsem vždv a zó- -

slanii upřímným Cechem a že zu

pobytu mého ve vlasti sympatizo
val jsem S krajany v boji jejich s

nepřátcLkou vládou vídeňskou
Kdybych nebyl upřímným Čechem

proě bych byl studoval pod Ševéí-ken- i

a proě bych hrál na každém
sveiu koncertu eeske sk adbv a

komponoval "Ccské písně s varia
cím f V všech místech kde
jsem hrál označován lni jsem ja
ko česko americký houslistu a vždy
rád mluvím ěivky všude kde je
to iiiižuo Hyli-l- i snad moji před
ei Néinei xa to ovšem nemohu !

nvni jsem z eebho srdce Čechem

inití luk ukoliiosli muč dovolil
ji vdv rád navštěvuji svoje jo
t!i'c ii biiitrv Vždy cilíiii se e
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i povobtné oránt idejši aby xi

Jmstitlslv se o bepeéost
jdejšiiti škol tik b v dipd)
tobue k jtk tnfikýio
kolo lim jtko v iiuiinlti ilnevh ve

ooii nni inist' Skolv b

Iv ívbistnlliií komisi uši pl 'nbllietiy
J VvboVtlji ItlMOU t iK t

ii jk V n no t n mi ti riitoi
mh% Vidil j% m jm'iuttl V pt i

prthl Tak V V i l'l loebit

provlim livní tv"ji

ilouei'I
V iloleell

i I a seirvill iJ'"j nepřátelé Všelijak mne oěrr-st- o

"iii ale iiivsliiu že uiliiv člověkaž do su ho '] loku i a le ned' '

lo i i re Ville inéehoi i i i i I
i iiemiue ume z

to aby polským šlechticům byl

tento vymluven a aby zabrá-

nilo ho jinak „nevyhnutelnému
skaudálu Prozatím ale na stra-

ně polské nejeví se mnoho chuti

od tohoto programu
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